л е а л
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 126 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 126 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА)
194354, Санкт-Петербург, Луначарского пр., д. 19, корп. 2, литера А, тел. (812) 510-64-44

ОКПО 53225638; ОГРН 1027801582445; ИНН/КПП 7802140492/780201001

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по противодействию коррупции

07.06.2024
Председатель Комиссии; Алейникова Вера Сергеевна -  заведующий ГБДОУ детский сад №
126 Выборгского района Санкт-Петербурга
Ответственный секретарь Комиссии: Дудко Надежда Олеговна
Члены Комиссии: Кириллова Надежда Петровна,

Кузнецова Татьяна Станиславовна
Сидорова Ирина Валентиновна,
Вандышева Елена Александровна.

Присутствовали: Алейникова Вера Сергеевна
Дудко Надежда Олеговна,
Кузнецова Татьяна Станиславовна,
Кириллова Надежда Петровна

Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции
на 2023-2027 гг. в I полугодии 2024 года.
2. Рассмотрение отчета об информировании населения о реализации антикоррупционной
политики в учреждении в I полугодии 2024 года.
3. Анализ результатов тестирования сотрудников учреждения на знание законодательства о
противодействии коррупции.
4. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в I полугодии 2024 года.
5. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции в
учреждении в I полугодии 2024 года.
1 . По первому вопросу повестки заслушали Алейникову В.С., исполняющего обязанности
заведующего, которая представила Отчет об исполнении Плана мероприятий по
противодействию коррупции ГБДОУ детский сад № 126 Выборгского района Санкт-
Петербурга на 2023-2027 гг. в I полугодии 2024 года.
Решение: План мероприятий, намеченный на I полугодие 2024 года, выполнен в полном
объеме.
Отчет предоставить в отдел по вопросам государственной службы и кадров администрации
Выборгского района Санкт-Петербурга не позднее 20 июня 2024 года и разместить на
официальном сайте учреждения.
2. По второму вопросу повестки заслушали Кузнецову Т.С., которая проверила наличие
обновленной информации на стенде учреждения и официальном сайте учреждения.
3. По третьему вопросу повестки выступила Дудко Н.О., ответственная за профилактику
коррупционных и иных правонарушений, которая зачитала результаты проведенного
тестирования среди сотрудников учреждения. 17.04.2024 -  проведено тестирование
работников учреждения на знание законодательства о противодействии коррупции.

1

Результаты тестирования от 17.04. 2024:
Количество участников составило 97% от общей численности работников учреждения.
Результаты тестирования:
Результаты тестирования:
63% (31 работник) ответили правильно на 100% вопросов;
25% (12 работников) дали правильные ответы на 90% вопросов;
12% (6 работников) от общего количества работников ответили правильно менее чем на 80%
вопросов.
В ходе анализа бланков тестирования выявлены вопросы, вызвавшие наибольшее
затруднение. Данные вопросы запланированы к рассмотрению на обучающих мероприятиях.
Решение: Дудко Н.О., ответственной за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, продолжать информирование и вести разъяснительную работу с
сотрудниками учреждения по вопросам антикоррупционной деятельности.
4. По четвертому вопросу выступила Кириллова Н.П., которая рассказала об итогах
организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в соответствии
с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в I
полугодии 2024 года.
5. По пятому вопросу повестки выступила Дудко Н.О., ответственная за профилактику
коррупционных и иных правонарушений. Она отметила, что в I полугодии. 2024 года в ГБДОУ
№ 126 поступило 7 обращений граждан. Обращения, сбдержахй^^^^гы коррупции в
учреждении, отсутствуют. ^ —'УгТ& С S
Председатель Комиссии

г. й .% . /ё±Щ
v . л  •>. о  ъ 1 /

^.Алейникова

Ответственный секретарь Комиссии
« я ^ ,>  г .

Н.О. Дудко

2